
UCHWAŁA NR 485/XLII/2021 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) w związku z art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Gminy uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Nadaje nazwy drogom, stanowiącym własność Gminy Lesznowola zgodnie z załącznikami Nr 1 i Nr 2 do 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 
 
 

Bożenna Maria Korlak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2486C2-0A1C-4C8E-A0CE-7CE2A26E075B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 485/XLII/2021 

Rady Gminy Lesznowola 

z dnia 23 września 2021 r. 

Lp. Nazwa obrębu 
ewidencyjnego 

Numer 
ewidencyjny 

działki 

Stan prawny 
działki Nazwa ulicy 

 Lesznowola 
 
 

       233/15 
       233/18 
       233/21 
        236/1 

Kolonia  
Lesznowola 
 

         1/1 
         3/1 
         4/1 
         5/1 

  1. 

Nowa Wola         399/4 

Właściciel: 
Gmina Lesznowola 

Henryka  
Sienkiewicza      

Kolonia  
Lesznowola 

         6/6 2. 

Nowa Wola          400/3 
       399/2 
       393/3 
       392/1 

Właściciel: 
Gmina Lesznowola 

Władysława 
Reymonta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2486C2-0A1C-4C8E-A0CE-7CE2A26E075B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 485/XLII/2021

Rady Gminy Lesznowola

z dnia 23 września 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2486C2-0A1C-4C8E-A0CE-7CE2A26E075B. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Nadanie nazwy: 
 - ul. Henryka Sienkiewicza - drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola, 

oznaczonej jako działki ewidencyjne nr: 233/15, 233/18, 233/21 236/1, położonej w obrębie 
Lesznowola, nr: 1/1, 3/1, 4/1, 5/1, położonej w obrębie Kolonia Lesznowola i nr 399/4 położonej w 
obrębie Nowa Wola 

- ul. Władysława Reymonta – drodze stanowiącej własność Gminy Lesznowola 
oznaczonej jako działka nr 6/6, położonej w obrębie Kolonia Lesznowola i nr: 400/3, 399/2, 393/3, 
392/1, położonej w obrębie Nowa Wola 
jest zgodne z art.18 ust.2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372).  
 
Henryk Sienkiewicz (pseudonim Litwos) ur. 5 maja 1846 r. w Woli Okrzewskiej na Podlasiu. 
Polski publicysta, nowelista i powieściopisarz. Pierwszy polski laureat literackiej Nagrody Nobla 
za całokształt twórczości. 
Twórczość literacką rozpoczął nowelami – napisał ich ponad czterdzieści. Jednakże największą 
popularność przyniosła pisarzowi jego twórczość powieściowa, zwłaszcza proza historyczna. 
Sienkiewicz zasłynął głównie jako twórca powieści takich jak: „Ogniem i mieczem”, „Potop”, „Pan 
Wołodyjowski” „Krzyżacy”, „W pustyni i w puszczy”, „Rodzina Połanieckich”, „Quo Vadis”. 
Dzięki Trylogii zaczął być w Polsce otaczany kultem – niektórzy upatrywali w nim duchowego 
wodza narodu. Do dziś uważany jest na świecie za klasyka powieści historycznej, jednego z 
najwybitniejszych pisarzy w historii literatury polskiej i niezrównanego stylistę. Zmarł 15 listopada 
1916 r. w Valey w Szwajcarii. 
 
Władysław Reymont ur. 7 maja 1867 r. w Kobielach Wielkich. Polski pisarz, prozaik i nowelista. 
Jeden z głównych przedstawicieli realizmu z elementami naturalizmu w prozie Młodej Polski. 
Twórca takich powieści jak: „Komediantka”, „Fermenty”, „Ziemia obiecana”. W latach 1892-1899 
pracował nad swoją najsłynniejszą powieścią – „Chłopi”. Na początku publikowana w odcinkach w 
Tygodniku Ilustrowanym, później wydana w czterech osobnych tomach. Za nią właśnie w roku 
1917 otrzymał nagrodę Polskiej Akademii Umiejętności oraz w roku 1924 - Nagrodę Nobla. 
Utwory Władysława Reymonta tłumaczone były na kilkanaście języków. W jego dawnym majątku 
w Kołaczkowie znajduje się obecnie Muzeum Reymontowskie. Zmarł 5 grudnia 1925 r. w 
Warszawie. 
 
Wyżej wymienione drogi znajdują się w pobliżu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego im. Noblistów 
Polskich, dlatego też nadanie nazw „Henryka Sienkiewicza” i „Władysława Reymonta” stanowi 
formę uhonorowania tych Noblistów.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D2486C2-0A1C-4C8E-A0CE-7CE2A26E075B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

